UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ NHẬT TÂN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI  CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 103/QĐ-UBND Nhật Tân, ngày 06 tháng 5 năm 2024

QUYẾT  ĐỊNH

Về việc Kiện toàn Tổ công tác thực hiện Kế hoạch 93A/KH-UBND

ngày 31/3/2017 của UBND tỉnh Hưng Yên

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ NHẬT TÂN

 Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ  Luật đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

 Thực hiện Chỉ thị số 02/CT-UBND ngày 16/3/2016 của UBND tỉnh Hưng

Yên về việc tăng cường công tác quản lý đất đai trên địa bàn tỉnh; Chỉ thị số 02-

CT/HU ngày 20/11/2016 của Huyện ủy Tiên Lữ về nâng cao hiệu quả công tác

quản lý nhà nước về đất đai trên địa bàn huyện; Công văn số 513/UBND-TK2

ngày 15/3/2017 của UBND tỉnh Hưng Yên về việc xây dựng Kế hoạch xử lý vi

phạm đất đai theo Chỉ thị số 02/CT-UBND; Chỉ thị số 08/CT-CTUBND ngày

23/5/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh Hưng Yên về việc tập trung thực hiện Kế

hoạch 93A/KH-UBND ngày 31/3/2017 của UBND tỉnh;

 Theo đề nghị của Công chức Địa chính Nông nghiệp, xây dựng và môi

trường xã.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1: Kiện toàn Tổ công tác thực hiện Kế hoạch 93A/KH-UBND ngày

31/3/2017 của UBND tỉnh xã Nhật Tân gồm các ông, bà có tên sau:

1. Ông  Lương Mạnh Dân - Phó chủ tịch UBND xã - Tổ trưởng

2. Bà  Trịnh Thị Thu - Địa chính - Xây dựng xã - Tổ Phó

3. Ông  Nguyễn Vũ Quang - Trưởng công an xã - Tổ Phó

4. Bà  Nguyễn Thị Phương - Địa chính - NN xã - Thành viên

5 Ông  Nguyễn Quang Diện - CHT BCH Quân sự xã - Thành viên

6. Ông  Nguyễn Đình Hiền - Trưởng Thôn Cao Đoài - Thành viên

7. Ông  Phạm Hữu Hùng - Trưởng thôn Cao Đông - Thành viên

8. Ông  Nguyễn Văn Thắng - Trưởng thôn An Trạch - Thành viên

9. Ông  Lương Văn Tịnh - Trưởng thôn Linh Hạ - Thành viên

10. Ông  Hoàng Văn Phong - Trưởng thôn Phượng Tường - Thành viên

11. Ông  Phạm Đình Bang - Trưởng thôn Phù Oanh - Thành viên

2

 Điều 2. Tổ công tác có nhiệm vụ xây dựng Kế hoạch tuyên truyền sâu

rộng trong nhân dân nghiêm chỉnh chấp hành Kế hoạch 93A/KH-UBND ngày

31/3/2017 của UBND tỉnh, thường xuyên kiểm tra, phát hiện ngăn chặn kịp thời

các hộ cố tình vi phạm trên đất 03, vi phạm bảo vệ giao thông thủy lợi.

 Tổ chức ký cam kết với các trường hợp vi phạm đất giải tỏa để chống tái

vi phạm,  cam kết nếu tái vi phạm thì bị tạm dừng cung cấp điện, nước sinh

hoạt. Tổ chức tuyên truyền cá biệt gắn với cam kết chấp hành nghiêm quy định

của pháp luật về đất đai, tài nguyên, về hành lang giao thông, vỉa hè, lòng, nề,

hành lang thủy lợi; tự giác tháo dỡ, di dời công trình, vật kiến trúc khác đối với

các tổ chức, cá nhân vi phạm trên địa bàn.

 Kinh phí hoạt động của Tổ công tác do ngân sách nhà nước đảm bảo, Tài

chính xã lập dự toán kinh phí hoạt động trình UBND xã phê duyệt.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế

Quyết định số 346/QĐ-UBND ngày 29/7/2021 của UBND xã.

 Văn phòng UBND, Tài chính kế toán xã và ông bà có tên ở Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy;

- Như Điều 3;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Quang Tần

		2024-05-06T14:49:35+0700

		2024-05-06T16:50:35+0700